[image: brasao.jpg]
CONGRESSO NACIONAL
Coordenação de Comissões Mistas

ATA DA 1ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DA MEDIDA PROVISÓRIA N° 910, DE 2019 DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 17 DE DEZEMBRO DE 2019, TERÇA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 3.
Às quatorze horas e quarenta e quatro minutos do dia dezessete de dezembro de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 3, sob as Presidências dos Parlamentares Lucio Mosquini e Rogério Peninha Mendonça, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória n° 910, de 2019 com a presença dos Parlamentares Eduardo Braga, Eduardo Gomes, Ciro Nogueira, Roberto Rocha, Major Olimpio, Izalci Lucas, Soraya Thronicke, Weverton, Randolfe Rodrigues, Otto Alencar, Irajá, Angelo Coronel, Telmário Mota, Wellington Fagundes, Elmano Férrer, Neri Geller, Coronel Chrisóstomo, Joaquim Passarinho, Zé Vitor, Marcelo Ramos, Adolfo Viana, Jose Mario Schreiner, Luis Miranda, André Figueiredo, Afonso Motta, José Nelto, Toninho Wandscheer, Capitão Wagner, Luis Carlos Heinze, Rodrigo Pacheco, Pedro Lupion, Pr. Marco Feliciano, Tiago Mitraud, Flávio Bolsonaro, Nelsinho Trad, Felício Laterça, Bia Kicis, Claudio Cajado, Beto Pereira, Chico Rodrigues, Pastor Eurico, Dário Berger, Diego Garcia, Leila Barros, Raimundo Costa, Marcos do Val, Diego Andrade e Rodrigo Cunha. Deixam de comparecer os Parlamentares Confúcio Moura, Daniella Ribeiro, Eliziane Gama, Paulo Rocha, Alvaro Dias, Valmir Assunção, Nelson Barbudo, Vilson da Fetaemg, Jhonatan de Jesus e Celso Sabino. Havendo número regimental, a reunião é aberta. Passa-se à apreciação da pauta: Instalação e Eleição. Finalidade: Instalação da Comissão e Eleição de Presidente e Vice-Presidente. Resultado: Instalada a Comissão, é eleito Presidente o Deputado Lucio Mosquini, e designados Relator e Relator-Revisor, respectivamente, o Senador Irajá e o Deputado Luis Miranda. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às quatorze horas e quarenta e sete minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pelo Senhor Presidente e publicada no Diário do Congresso Nacional, juntamente com a íntegra das notas taquigráficas.

Deputado Lucio Mosquini
Presidente Eventual da Comissão Mista da Medida Provisória n° 910, de 2019

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/12/17

O SR. PRESIDENTE (Rogério Peninha Mendonça. MDB - SC) – Havendo número regimental, declaro aberta a 1ª Reunião da Comissão Mista destinada a emitir parecer sobre a Medida Provisória nº 910, de 2019.
De acordo com a Resolução nº 1, de 2002, a Presidência desta Comissão ficará sob a responsabilidade da Câmara dos Deputados e a relatoria sob a responsabilidade do Senado Federal.
Comunico que há acordo de Lideranças para a eleição da Mesa, tendo sido indicado, para Presidente, o Deputado Lucio Mosquini.
Consulto o Plenário se podemos fazer a eleição da Mesa por aclamação.
Os Parlamentares que concordam permaneçam como se encontram. (Pausa.)
Portanto, declaro eleito o Deputado Lucio Mosquini, Presidente da Medida Provisória nº 910.
Com muita honra, passo, a partir de agora, a Presidência da Comissão ao Sr. Deputado Lucio Mosquini. (Palmas.)
O SR. PRESIDENTE (Lucio Mosquini. MDB - RO) – Boa tarde a todos. Agradeço ao meu amigo Rogério Peninha pela honra que tenho de ser eleito pela Presidência de V. Exa. Fico muito grato.
Continuando nossos trabalhos, quero designar como Relator o Senador Irajá. Designo também, como Relator Revisor, o Deputado Luis Miranda.
De antemão, aviso que o Senador Irajá está chegando aqui na Comissão. Ele já esteve aqui conosco, retornou e, logo em breve, estará aqui conosco. Então, designo o Senador Irajá como o nosso Relator.
Proponho a aprovação da ata da presente reunião.
Os Parlamentares que concordam permaneçam como se encontram. (Pausa.)
Aprovado.
Não havendo nada mais a tratar, declaro encerrada a presente reunião.
(Iniciada às 14 horas e 44 minutos, a reunião é encerrada às 14 horas e 47 minutos.)
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg